
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 497/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/02.12.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων ενός  έτους Δήμου 

Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων». 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-12-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 24215/33/28.11.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο  Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

01ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 
 

        Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά την «Προμήθεια καυσίμων ενός  έτους Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων», 

ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι πρέπει να ολοκληρωθεί άμεσα ο διαγωνισμός για την 

εύρυθμη λειτουργία του Δήμου, την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για κτίρια του Δήμου 

Ήλιδας και σχολικών μονάδων, καθώς και τον απρόσκοπτο εφοδιασμό με καύσιμα των 

ΑΔΑ: 9Η72ΩΡΘ-ΤΨΞ



 

2 

οχημάτων, κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του 

θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου/Δήμαρχου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Έπειτα, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής το με αριθμ. πρωτ. 24511/Δ4/3255/1-12-2022 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου μας, όπως αναλύεται παρακάτω: 

      «Σας διαβιβάζουμε πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των οικονομικών 

προσφορών, του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων ενός 

έτους Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων».   

Παρακαλούμε για τις περαιτέρω δικές σας ενέργειες ώστε το θέμα να εισαχθεί προ ημερήσιας στην 

προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής δεδομένου ότι, ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός μεταξύ 

άλλων αφορά στην προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για κτίρια του Δήμου Ήλιδας και σχολικών μονάδων 

α’ θμιας και β’ θμιας εκπαίδευσης στα οποία δεν υπάρχουν αποθέματα». 

Ακολούθως ο Πρόεδρος/Δήμαρχος, έθεσε υπόψη των μελών της οικονομικής επιτροπής το 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙΙ στο οποίο αναφέρεται: 

Στην Αμαλιάδα, την 1/12/2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση, η 

επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 385/2022 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί σε όσα ορίζονται στο άρθρο 3.1.2.1 παρ. γ’ της διακήρυξης 

του διαγωνισμού, δηλαδή στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 

διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τον 171874) της 

προμήθειας του τίτλου. Η διακήρυξη του διαγωνισμού δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 22PROC011241918). 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1. Ρούτσης Χρήστος, ΠΕ Διοικητικών, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος, Πρόεδρος, 

2. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης, ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων έργων, υπάλληλος του Δήμου, 

τακτικό μέλος, 

3. Χαρίτος Αντώνης, ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος. 

      Η Επιτροπή αρχικά έλαβε υπόψη της: 

1. τον Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

2. την υπ’ αριθμ. 385/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, με θέμα: 

«Έγκριση τεύχους μελέτης, επιλογή τρόπου ανάθεσης, κατάρτιση όρων διαγωνισμού, ορισμός 

επιτροπών διενέργειας διαγωνισμού και ενστάσεων για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας με 

τίτλο «Προμήθεια καυσίμων λιπαντικών ενός έτους Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων», 

3. την από 14.9.2022 Προκήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου (ΑΔΑΜ: 

22PROC011241861, ΑΔΑ: 9ΓΦ4ΩΡΘ-0ΓΜ), 

4. την από 14.9.2022 Διακήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου (ΑΔΑΜ: 

22PROC011241918), 

5. το από 5/10/2022 Πρακτικό Ι της παρούσας επιτροπής, 

6. την υπ’ αριθμ. 440/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με θέμα: 

«Έγκριση πρακτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων 

ενός έτους Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων» [αρ. μελ.27/2022].», 

7. το από 18/11/2022 Πρακτικό ΙΙ της παρούσας επιτροπής. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Η72ΩΡΘ-ΤΨΞ



 

3 

 

         Σύμφωνα με τη διακήρυξη, παρ. 3.1.2.1.γ’, η Επιτροπή συνέχισε τις εργασίες της και προέβη 

σε έλεγχο των οικονομικών προσφορών των προσφερόντων, των οποίων τα δικαιολογητικά 

συμμετοχής και η τεχνική προσφορά κρίθηκαν αποδεκτά οι οποίες αναλυτικά έχουν ως κάτωθι:  

 Η από 30/9/2022 και ώρα 16:39:21 προσφορά με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τον 301124, από 

τον συμμετέχοντα με επωνυμία «ΔΡΟΥΛΙΑΣ,,ΚΩΝΣΤ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» .», ποσού 153.991,56€ 

χωρίς Φ.Π.Α. 24% με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης 0,00% για το πετρέλαιο κίνησης, 0,00% για 

την αμόλυβδη βενζίνη και 0,00% για το πετρέλαιο θέρμανσης.  

 Η από 3/10/2022 και ώρα 21:16:58 προσφορά με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τον 301181, από 

τον συμμετέχοντα με επωνυμία «ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΣ,,ΑΝΔΡΕΑΣ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ» .», ποσού 

150.809,10€ χωρίς Φ.Π.Α. 24% με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης 2,00% για το πετρέλαιο 

κίνησης, 3,00% για την αμόλυβδη βενζίνη και 2,00% για το πετρέλαιο θέρμανσης.  

 
               Η Επιτροπή αποδέχεται τις ανωτέρω οικονομικές προσφορές οι οποίες αφορούν συνολικά και 

τα τρία είδη της προμήθειας και κατατάσσει τις προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας ως εξής: 

 

Προσφέρων οικονομικός φορέας Συνολική αξία προσφοράς  

σε € χωρίς Φ.Π.Α. 

ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 

150.809,10 

ΔΡΟΥΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

153.991,56 

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, προτείνει ομόφωνα στην Οικονομική Επιτροπή: 

 την αποδοχή της προσφοράς συνολικά («Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική προσφορά» και 

«Οικονομική προσφορά») που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ» καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, 

 την αποδοχή της προσφοράς συνολικά («Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική προσφορά» και 

«Οικονομική προσφορά») που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «ΔΡΟΥΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, 

 την ανάδειξη, βάσει του παραπάνω πίνακα κατάταξης των προσφερόντων κατά σειρά μειοδοσίας, του 

οικονομικού φορέα με «ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ» ως προσωρινού αναδόχου της 

προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων ενός έτους Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων» με 

οικονομική προσφορά ποσού 150.809,10€ χωρίς Φ.Π.Α. 24%, 

 την έγκριση της αποστολής πρόσκλησης στον παραπάνω οικονομικό φορέα προκειμένου να υποβάλλει 

τα δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 του Ν. 4412/2016 και στην 

παράγραφο 3.2 της διακήρυξης του παρόντος ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

 
Τέλος, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξουσιοδότησε τον Πρόεδρο της να υποβάλλει στην αναθέτουσα αρχή 
προς έγκριση το παρόν Πρακτικό ΙΙ (ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό» μέσω της λειτουργίας 
«επικοινωνία» του υποσυστήματος». 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20,  
την εισήγηση της Υπηρεσίας, το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙΙ, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Την επικύρωση του Πρακτικού ΙΙΙ,  της επιτροπής διεξαγωγής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(171874) της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων ενός  έτους Δήμου Ήλιδας και των 

Νομικών Προσώπων». 

 

 

ΑΔΑ: 9Η72ΩΡΘ-ΤΨΞ



 

4 

 

2. την αποδοχή της προσφοράς συνολικά («Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική προσφορά» 

και «Οικονομική προσφορά») που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ» καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 

τεχνικές προδιαγραφές, 

3. την αποδοχή της προσφοράς συνολικά («Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική προσφορά» 

και «Οικονομική προσφορά») που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «ΔΡΟΥΛΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και 

τις τεχνικές προδιαγραφές, 

4. την ανάδειξη, βάσει του παραπάνω πίνακα κατάταξης των προσφερόντων κατά σειρά 

μειοδοσίας, του οικονομικού φορέα με «ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ» ως 

προσωρινού αναδόχου της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων ενός έτους Δήμου 

Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων» με οικονομική προσφορά ποσού #150.809,10€ χωρίς 

Φ.Π.Α. 24%, 

5. την έγκριση της αποστολής πρόσκλησης στον παραπάνω οικονομικό φορέα προκειμένου να 

υποβάλλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 του Ν. 

4412/2016 και στην παράγραφο 3.2 της διακήρυξης του παρόντος ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 497/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 9Η72ΩΡΘ-ΤΨΞ


		2022-12-06T12:50:23+0200
	Athens




